
O r i g i n a l e  
( R e g .  g e n e r a l e )  

 

 

 

DETERMINAZIONE SETTORE TECNICO 
 

NU M E R O   44 44 00   RE G IS TR O  GE N E R A L E  DE L  21/06 /2018  

                   NU M E R O   11 66 00    RE G IS TR O  SE TTO R E   DE L   21/06 /201 8  

 

 

OGGETTO: SERVIZIO IDRICO INTEGRATO - Sostituzione porte di accesso ai locali 
pompe di sollevamento fognario e quadri elettrici siti in via Ferrara -   
affidamento      

 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE  

 

Vista la relazione in data 20/06/2018 con cui il responsabile del servizio idrico integrato evidenzia: 
 
- la necessità di sostituire le porte di accesso ai locali pompe di sollevamento fognario e quadri 

elettrici siti in via Ferrara, installate contestualmente ai lavori di prolungamento della 
passeggiata a mare, letteralmente corrose dall’aerosol marino; 

 
- al fine di ottenere un uniformità di fornitura, è stato richiesto alla ditta IN.CO.S. srl con sede 

legale in via G. Pecchio, 1 – Milano, che in via Ferrara sta operando per la realizzazione dello 
stabilimento balneare “40 Nodi”, un preventivo per la fornitura e messa in opera di due porte ad 
un battente in alluminio a giunto aperto, completa di pannelli in alluminio colore verde scuro 
(RAL 6005); 

 
- il preventivo è stato acquisito con protocollo 14238 del 14/06/2018 e comporta una spesa di € 

1.800,00 oltre Iva;   
 

- il preventivo risulta congruo in relazione al materiale e alla lavorazione da eseguire; 
 

- l’impresa risulta in regola con gli adempimenti assicurativi come si evince dal DURC emesso 
con protocollo INPS_9999802 in data 15/03/2018; 

 
- per i lavori/fornitura in oggetto è stato acquisito il codice CIG ZF2241555B; 

 
e propone di affidare all’Impresa IN.CO.S. srl (P.I.: 09761500967) con sede legale in via G. 
Pecchio, 1 – Milano, il contratto relativo alla fornitura e messa in opera delle porte sopra citate, alle 
condizioni dell’offerta acquisita con protocollo 14238 del 14/06/2018 che comporta una spesa di € 
1.800,00 oltre a € 180,00 IVA 10%. 
 



Ritenuto pertanto di procedere all’affidamento, in relazione all’importo della fornitura, ai sensi 
dell'art. 36 comma 2 lett. a), dando atto che si rende necessario affidare la fornitura in parola al 
fine di eliminare situazioni di pericolo derivante dal particolare degrado delle porte e di rendere 
decorosa l’area circostante; 
 
Preso atto che si effettueranno gli adempimenti di cui al decreto legislativo n. 33/2013 e ss. mm. ii.; 
 
Vistì: 

- l’art. 107 del testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, decreto legislativo 18 
agosto 2000, n. 267; 

- il D.Lgs. 50/2016; 
- il D.P.R. 207 del 05/10/2010 negli articoli non abrogati; 
- il Regolamento Comunale dei Contratti approvato con deliberazione del Consiglio 

Comunale n. 28 del 29/05/2014;   
 
Visto il provvedimento dirigenziale di conferimento dell'incarico di posizione organizzativa con 
delega di funzioni a norma dell’art. 14 comma 2 del vigente Regolamento Generale degli Uffici e 
dei Servizi – Determinazione Organizzativa 01 del 16/01/2018 prot. 1196;      
 
Osservato che la presente determinazione diviene esecutiva con l'apposizione in calce all'originale, 
da parte del responsabile del  settore finanziario, del visto di regolarità contabile con contestuale 
attestazione della copertura finanziaria della relativa spesa. 
 

DETERMINA  
  

1. Di affidare, ai sensi  dell'art. 36 comma 2 lett. a) del D.Lgs. 50/2016  all'impresa IN.CO.S. srl 
(P.I.: 09761500967) con sede legale in via G. Pecchio, 1 – Milano, il contratto per la 
fornitura e messa in opera di due porte ad un battente in alluminio a giunto aperto, completa di 
pannelli in alluminio colore verde scuro (RAL 6005), alle condizioni dell’offerta acquisita con 
protocollo 14238 del 14/06/2018 che comporta una spesa di € 1.800,00 oltre a € 180,00 IVA 
10%; 

 
2. Di precisare, ai sensi dell'art. 192 del D. Lgs. 267/2000 che: 

il fine che si intende perseguire è quello di eliminare situazioni di pericolo derivante dal 
particolare degrado delle porte e di rendere decorosa l’area circostante; 
 
 oggetto del contratto è:  

 Sostituzione porte sollevamento via Ferrara . 
 
le clausole essenziali sono: 

 Fornitura e installazione 25 giorni dalla conferma ordine; 

 pagamento entro 30 giorni ultimazione lavoro/data fattura ; 

 cauzione: non richiesta; 

 penali: non richiesta; 

 contratto: nella forma stabilita dal regolamento comunale dei contratti;  
   

3. Di dare atto che la suddetta spesa trova la seguente imputazione:  
 
Capitolo / articolo 8830.56.5 

Oggetto Sostituzione porte sollevamento via Ferrara  

Beneficiario IN.CO.S. srl 

Sede legale via G. Pecchio, 1 – Milano   

P.IVA 09761500967 

Importo €  1.980,00   

di cui iva 10% €   180,00 

n. impegno  

1283 sub______ 

Altri beneficiari  

Importo  



n. impegno  

Cig ZF2241555B 

Cup Non richiesto   

Anno di esigibilità 2018 

Cronoprogramma del pagamento 2018 

Investimento -  adempimenti monitoraggio    BDAP-

MOP 

Non ricorre 

 

- il responsabile del procedimento e direttore dei lavori è l’Ing. Salvatore Cascella; 

- l’ufficio contratti provvederà, alla conseguente formalizzazione contrattuale, ivi incluse tutte 
le eventuali verifiche ed i controlli a norma di legge; 

 
4. di incaricare il responsabile del procedimento dell’immediata attuazione degli adempimenti di cui al 

decreto legislativo n. 33/2013 e ss.mm.ii.;  
 
La presente determinazione viene conservata in originale dall’Ufficio Segreteria che provvede alla 
pubblicazione all'albo pretorio informatico e la trasmette in copia a: Settore Tecnico, Settore 
Finanziario, Responsabile del Procedimento, Ufficio Contratti. 

 
 IL  RESPONSABILE  DELEGATO 
 (Arch. Roberto Ravera) 
 
 
 

 
SETTORE FINANZIARIO 
Visto per regolarità contabile e contestuale attestazione della copertura finanziaria della relativa spesa. 
 
Bordighera, lì ……………………      
           Il DIRIGENTE AD INTERIM   
  (Dott.ssa Micaela Toni) 
 
 

 

 


